
Contacto

Teléfono +34 942315515
Fax +34 942315517
Correo Electrónico contratacion@idival.org

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/122 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión de la Fundación Instituto de Investigación Marqués de Valdecilla
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idival.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PxJQ5kA6pvEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de prevención de riesgos laborales y de vigilancia de la
salud de IDIVAL. Expediente IDIVAL 01/2024.

Contrato de servicios de prevención de riesgos laborales y de vigilancia de la salud de IDIVAL. ExpedienteDescripción 
IDIVAL 01/2024.
Valor estimado del contrato 64.868,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.212,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.266,88 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Santander España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.idival.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PxJQ5kA6pvEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 942315515
Fax 942315515

Dirección Postal

Avenida CARDENAL HERRERA ORIA, S/N
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 6.306,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.306,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

RIESGO Y TRABAJO, S.L.
NIF B26252767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Baltasar Gracián nº 8
(26006) Logroño España

Contacto

Teléfono +34 942040506
Correo Electrónico administracion@riesgoytrabajo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.306,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.306,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación

Motivación Por resultar la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0.05 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejeria de Salud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Quince (15) días naturales siguientes al de publicación de la licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja del contrato (Sobre C), hasta un máximo de 40 puntos. Segun PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras (Sobre B.2), hasta un máximo de 30 puntos. Plan formativo (hasta 25 puntos) y Plataforma para la gestión
documental (hasta 5 puntos), sin coste adicional para IDIVAL. Segun PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Memoria relativa a aspectos críticos relacionados con el objeto del contrato para la gestión de riesgos laborales y
vigilancia de la salud en institutos de investigación biomédica (Sobre B.1). Hasta un máximo de 30 puntos. Segun
PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0QQQ1C3V2M7u

6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013844520 |  2024-000809749 | mié, 24 jul 2024 13:06:00:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141773193419952759271205877266656481957 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0QQQ1C3V2M7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0QQQ1C3V2M7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

